# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Breviarium Einsidlense - Cod. Ettenheim-Münster 38**

**[S.l.], 1788**

Die 12. Iunii. S. Leonis III. pap. et. conf. Oratio

[urn:nbn:de:bsz:31-108133](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-108133)

*Ac tandem Innocentius duodecimus ad hanc diem de præcepto celebrandum restituit.*

*Missæ: Cognovi.*

*Die 12. Iunii.*

*S. Leonis III. Pap. et Conf.*

*Oratio.*

*Deus, qui beatum Leonem Confessore tuū atque Pontificem virtute constantiæ in exercendo Pastoralis munere contra sæculi potestates corroborasti: tribue quæsumus nobis famulis tuis; et eius apud te intercessionibus adiuvari, et ab omnium hostium impugnatione defendi. Per Dnum.*

*In II. Nocturno Lectio V.*

*Leo huius nominis tertius, Romanus ex Patre Asuppio, à pueritia omni Ecclesiastica, ac Divinâ disciplinâ instructus Monas-*

ticum habitum Sancti Patris Benedicti induit. Deinde Presbyter Cardinalis tituli Sanctæ Susannæ creatus, castimoniâ, facundiâ, animi constantiâ, beneficentiâ in pauperes, ingenii mansuetudine, et Divini honoris, rerûmque Ecclesiasticarum zelo insignis fuit. His virtutum gradibus ad supremam Pontificatûs dignitatem novorum meritorum splendore ab ipso deinceps illustratâ ascendit, in templo Sanctæ Susannæ ad Thermas Diocletianas, incredibili omnium plausu, ipso die obitûs Adriani, septimo Kalendas Ianuarii, anno Christi Septingentesimo nonagesimo quinto electus.

℞. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: \*Manus enim mea auxiliabitur ei. ℞. Nihil proficiet

*inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocet ei. \* Manus.*

Lectio VI.

*Beato Pontifici omnia prosperè initio evenisse visa: mox tamen factione quorundam impiorum, ipsius felicitati invidentium oculis et lingua mutilatus, vulneribus penè confectus, ac semivivus relictus, postridie per insigne miraculum sanus inventus fuit. Ex coniuratorum manibus à Spoletano Duce ereptus Leo, ad Carolum Magnum Francorum Regem profectus est, eiusque hæc prima vox fuit ad Regem: Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntis: nempe se summis licet affectum iniuriis, nuntium pacis, non bellorum aut dissidiorum adesse sanctissimè affirmavit. Sceler-*

ris tamen atrocitate permotus Carolus —  
Romam primò è Germania Pontificem cum  
honore remisit, ac ipsemet mox Urbem pe-  
tiit, eique Leo Romanum Imperium detulit,  
et suis persecutoribus vitam precibus ob-  
tinuit.

℞. Posui adiutorium super potentē, et  
exaltavi electum de plebe mea: \* Manus  
enim mea auxiliabitur ei. & Inveni David  
servum meum, oleo sancto meo unxi eum.  
\* Manus.

### Lectio VII.

Pridie Kalendas Maii, anno Domini Octin-  
gentesimo primo, hora secunda noctis maxi-  
mo terræmotu Italia tota concussa est, mul-  
tâque ubique ædificia corruerunt, sed inpri-  
mis Romæ tectum Basilicæ sancti Pauli pro-

cubuit; ob id institutum est à Leone, ut præcedentibus tribus Ascensionem Dominicā diebus supplicationes ad diversa Tempła haberentur, ac statim eandem Ecclesiam pristino splendori restituit. Peregrinis amplissimum Xenodochium extruxit: patrimoniū aliósq̄ue fundos pauperibus adscripsit. In maiori à se extructo apud Basilicam Lateranensem Triclinio, quod sumorum Pontificum, et Imperatorum convivii instruendis designaverat, publicæ pacis iam partæ, et Imperii Occidentis in Carolum ab Apostolica sede translati monumentum musivo opere exprimi voluit.

R̄. Ilte est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina eius repleta est: \*Ipse intercedat pro

~~monstratum omnium~~ peccatis omnium populorū.  
 X. Ilte est, qui contempsit vitam mundi, et  
 pervenit ad cœlestia regna. \* Ipse.

Lectio VIII.

Basilicas, sacrāsque ædes tum intrā, tum ex-  
 trā Urbem instauravit easque tot, tantisque  
 divitiis locupletavit, tam singulari munificen-  
 tia ornavit religiosissimus Pontifex, ut id fi-  
 dem omnem superare videatur. Cū maligni  
 quidam homines semina rixarum inter sanc-  
 tum Leonem et Carolum magnum spargere  
 conarentur, inter alia ad ipsum scripsit Im-  
 perator, quòd, qui per mendacium, et malas  
 machinationes vult filium separare à matre,  
 iudicium habebit cum ipso Clavigero Regni  
 Coelorum beato Petro Apostolo. Tribus Ordi-  
 nationibus mense Martio celebratis, quibus

Presbyteros triginta, Diaconos undecim  
 Episcopos viginti sex creavit. Sanctissi-  
 mam vitam pio fine coronavit pridie Idus  
 Junias, Anno Christi octingentesimo decimo  
 sexto, cum annos viginti, menses quinque,  
 dies decem et septem sedisset, ac in Vatica-  
 na Basilica sepultus est.

℞. Iustum deduxit Dñs per vias rectas, et  
 ostendit illi regnum Dei, et dedit illi scientiam  
 Sanctorum: \* Honestavit illum in laboribus suis.  
 ℞. Custodivit eum ab inimicis, et à seductoribus  
 tutavit illum. \* Honestavit. ℞. Gloria Pa-  
 tri. \* Honestavit.

In III. Nocturno.

Lectioes Homiliæ in Evangelium Homo pe-  
 regrè. de Comuni Confessorum Pont. primo loco.  
 Missa: Statuit. cum Oratione propria.